
令和３年４月３０日 

ちゅうしんビジネスバンキング 

ご利用のお客さま 各位 

 

ちゅうしんビジネスバンキング（法人向け）の 

リニューアルおよび一時休止のお知らせ 

 

 平素よりちゅうしんビジネスバンキングをご利用いただき誠にありがとうございます。 

 当組合では、お客さまにより便利にご利用いただくため、令和３年５月１７日（月）より、ち

ゅうしんビジネスバンキングをリニューアルいたします。 

リニューアルに伴うメンテナンス作業のため、誠に勝手ながら、サービスを一時休止させてい

ただきますのでお知らせします。 

お客さまには大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

１．サービス休止期間 

  令和３年５月１６日（日）午前０時 ～ ５月１７日（月）午前６時 
 

５月１５日（土） ５月１６日（日） ５月１７日（月） 

  午前６時 

リニューアル 

 

２．リニューアルについて 

  画面の色やボタンのデザイン、レイアウトをより見やすく分かりやすい表示に変更します。 

  また、画面上部のメニュータブにマウスポインターを合わせると、配下のメニューを３階層

まで表示するなど、より使いやすい画面構成に変更します。詳細は別紙をご参照ください。 

 

３．リニューアル後のご利用について 

 (1) ログインＩＤ・各種パスワード等 

   ログインＩＤやログインパスワード、各種暗証番号等は、リニューアル後もそのままご利

用いただけます。 

 (2) 振込先口座情報 

   ご登録済みの振込先口座情報は、リニューアル後も引続きご利用いただけます。 

 (3) 操作方法 

   基本的な操作に変更はございませんのでご安心ください。 

 

  ご不明な点がございましたら、下記までお問合せください 

 

 

 

ご利用いただけます ご利用できません 

 

ご利用いただけます 

【お問合せ先】 札幌中央信用組合 事務管理部 

 インターネットバンキング担当 

        TEL 011-231-8242 

        受付時間 平日 9：00～17：00 

 



リニューアル後の「ちゅうしんビジネスバンキング」 

 

 

 

 

別 紙 

【ログイン画面】 

【トップページ】 

ソフトウェアキーボードを 

アイコン表示に変更します。 

色あいやボタンのデザイン

を変更します。 

レイアウトに大きな変更は

ございません。 

電子証明書の有効期限が

近くなると表示されます。 

表示された有効期限内に

更新を行ってください。 

最近の操作が表示されま

す。同じ操作であればこち

らからも取引画面を表示

することができます。 

承認操作や確認が必要なお知らせ等、 

重要なものは太字で表示します。 

 

メニューにマウスポインターを合わせると、配下のメニュ

ーが３階層まで表示されますので、操作したい取引画面へ

の移動が短縮できます。 


